МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2021 г. № 1834

О проведении городского конкурса «Доброволец года»

в 2021 году

В целях развития и популяризации добровольческого движения на

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении городского конкурса

«Доброволец года» в 2021 году.

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана (Глазырина) обеспечить проведение городского конкурса

«Доброволец года» муниципального образования «Город Магадан».

3. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Софина) информировать население о проведении городского конкурса

«Доброволец года» муниципального образования «Город Магадан».

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю.ГРИШАН

Утверждено

постановлением

мэрии города Магадана

от 17.06.2021 № 1834

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

«ДОБРОВОЛЕЦ ГОДА» В 2021 ГОДУ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

городского конкурса «Доброволец года» в 2021 году в муниципальном

образовании «Город Магадан» (далее - Конкурс).

1.2. Цели и задачи Конкурса:

- выявление наиболее активных добровольцев (волонтеров) в возрасте от

14 до 35 лет;

- развитие личностных качеств добровольцев (волонтеров);

- повышение мотивации молодежи города Магадана к участию в

добровольческой (волонтерской) деятельности;

- поддержка и поощрение добровольческой (волонтерской) деятельности

молодежи муниципального образования «Город Магадан».

1.3. Организатор Конкурса:

- управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана (далее - Управление).

1.4. Управление:

- информирует о проведении Конкурса;

- организует работу по подготовке и проведению Конкурса;

- подводит итоги и проводит церемонию награждения участников

Конкурса.

2. Участники Конкурса

2.1. К участию в Конкурсе допускаются:

- добровольцы (волонтеры), действующие на территории муниципального

образования «Город Магадан», в возрасте от 14 до 35 лет;

- добровольческие (волонтерские) группы, отряды, объединения,

действующие на территории муниципального образования «Город Магадан»;

- руководители добровольческих (волонтерских) групп, отрядов,

объединений, действующих на территории муниципального образования

«Город Магадан».

3. Условия, порядок и сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 17 июня 2021 года по 5 декабря 2021 года в 3

этапа:

- заявочный этап - 17 июня 2021 года по 15 ноября 2021 года;

- заседание жюри - 16 ноября 2021 года по 24 ноября 2021 года;

- подготовка и проведение церемонии награждения - с 25 ноября 2021 года

по 5 декабря 2021 года.

3.2. Комплект документов1, фотографии и видеоролики (фотофильмы)2 на

USB-флеш-накопителе должны быть предоставлены участниками не позднее

15 ноября 2021 года по адресу: ул. Горького, 16, каб. № 415, тел. 200-733.

3.3. В номинации «Лучший доброволец года» комплект документов

включает в себя:

*3.3.1. Заявление установленной формы (приложение № 1);

*3.3.2. Ходатайство на кандидата от организации, в котором указывается

добровольческая (волонтерская) деятельность добровольца (волонтера) в

период с декабря 2020 года по ноябрь 2021 года (в случае самовыдвижения на

Конкурс кандидат пишет ходатайство самостоятельно);

*3.3.3. Копия печатной волонтерской книжки добровольца (волонтера)

или электронной книжки с системы «dobro.ru» 3;

______________________

1 Документы, представленные на Конкурс, не возвращаются.

2 В зависимости от номинации.

3 При ее наличии, при отсутствии волонтерской книжки принимается

заверенный подписью руководителя волонтерского объединения (группы)

список работ добровольца (волонтера) с указанием даты, названия

мероприятия, вида работы.

3.3.4. Достижения кандидата: копии сертификатов, грамот,

благодарственных писем, благодарностей и т.п., имеющихся у добровольца

(волонтера) за последние 3 года;

*3.3.5. Фотографии (на электронном носителе или распечатанные в

хорошем качестве) с мероприятий, свидетельствующих о деятельности

добровольца (волонтера) (не менее 10 шт.);

*3.3.6. Копия паспорта (лист с фотографией и лист с местом жительства)

добровольца (волонтера);

3.3.7. Информационная деятельность кандидата, популяризирующая

добровольческую (волонтерскую) деятельность: публикации, скриншоты,

ссылки и т.п. в СМИ, в социальных сетях;

*3.3.8. Видеоролик (фотофильм) по теме: «Я - волонтер!» не более 1

минуты в формате .avi или .mpeg4.

3.4. В номинации «Лучшее добровольческое (волонтерское) объединение

(группа, отряд)» комплект документов включает в себя:

*3.4.1. Заявление установленной формы (приложение № 2);

*3.4.2. Представление от вышестоящей организации на добровольческую

(волонтерскую) группу, отряд, объединение, в котором указано наименование,

год начала осуществления добровольческой (волонтерской) деятельности с

указанием направления деятельности, количество человек, количество

отработанных часов в период с декабря 2020 года по ноябрь 2021 года;

3.4.3. Достижения добровольческой (волонтерской) группы, отряда,

объединения: копии сертификатов, грамот, благодарственных писем,

благодарностей и т.п. за последние 3 года;

*3.4.4. Фотографии (на электронном носителе или распечатанные в

хорошем качестве) с мероприятий, свидетельствующих о деятельности

добровольческой (волонтерской) группы, отряда, объединения (не менее 10

шт.);

*3.4.5. Копия паспорта (лист с фотографией и лист с местом жительства)

руководителя добровольческой (волонтерской) группы, отряда, объединения;

3.4.6. Информационная деятельность добровольческой (волонтерской)

группы, отряда, объединения, популяризирующая добровольческую

(волонтерскую) деятельность: публикации, скриншоты, ссылки и т.п. в СМИ,

в социальных сетях;

*3.4.7. Видеоролик (фотофильм) по теме: «МЫ - волонтеры!» не более 1

мин в формате .avi или .mpeg4.

3.5. В номинации «Лучший руководитель добровольческого

(волонтерского) объединения (группы, отряда)» комплект документов

включаете себя:

*3.5.1. Заявление установленной формы (приложение № 3);

*3.5.2. Ходатайство от вышестоящей организации на кандидата, в

котором указывается добровольческая (волонтерская) деятельность

руководителя добровольческого (волонтерского) объединения (группы,

отряда) в период с декабря 2020 года по ноябрь 2021 года (в случае

самовыдвижения на Конкурс кандидат пишет ходатайство самостоятельно);

3.5.3. Достижения кандидата: копии сертификатов, грамот,

благодарственных писем, благодарностей и т.п., имеющихся у руководителя

за последние 3 года;

*3.5.4. Фотографии (на электронном носителе или распечатанные в

хорошем качестве) с мероприятий, свидетельствующих о добровольческой

(волонтерской) деятельности (не менее 10 шт.);

*3.5.5. Копия паспорта (лист с фотографией и лист с местом жительства)

руководителя добровольческого (волонтерского) объединения (группы,

отряда);

3.5.6. Информационная деятельность кандидата, популяризирующая

добровольческую (волонтерскую) деятельность: публикации, скриншоты,

ссылки и т.п. в СМИ, в социальных сетях.

3.6. Подача документов позже указанного срока либо отсутствие одного

из обязательных документов влечет отказ от рассмотрения документов.

3.7. Телефоны для справок: 200-733, 200-732.

4. Критерии оценки

4.1. Все номинации Конкурса оцениваются по следующим критериям:

4.1.1. Эффективность добровольческой (волонтерской) деятельности:

системность добровольческой (волонтерской) деятельности, разнообразие

выполняемых функций.

______________________

Пункты, отмеченные (*), являются обязательными для предоставления

4.1.2. Адресность и социальная значимость добровольческой

(волонтерской) деятельности: стаж добровольческой (волонтерской)

деятельности, личностное восприятие и трансляция значимости

осуществляемых действий при реализации добровольческих (волонтерских)

мероприятий, результаты осуществляемой добровольческой (волонтерской)

деятельности для благополучателей.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Состав жюри формируется Управлением из числа специалистов

Управления и приглашенных экспертов, за исключением лиц, подавших

документы на Конкурс.

5.2. Жюри Конкурса имеет право:

- вносить изменения в порядок оценки (в т.ч. изменять критерии оценки);

- принимать решение о проведении Конкурса по дополнительным

номинациям и награждении их участников или об отмене Конкурса по

заявленной в Положении номинации в зависимости от количества поданных

заявок.

5.3. Количественный состав победителей Конкурса определяется

решением жюри, согласно предоставленным на Конкурс документам.

5.4. Церемония награждения состоится не позднее 5 декабря 2021 года.

Все участники Конкурса будут оповещены за три дня о дате и месте

проведения церемонии.

5.5. Победители, лауреаты и участники Конкурса награждаются

дипломами (грамотами) и ценными подарками.

5.6. Расходы на проведение Конкурса осуществляется за счет средств

муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы», а

также приглашенных социальных партнеров и спонсоров.

Приложение № 1

к положению

о проведении городского

конкурса «Доброволец года»

в 2021 году

 Руководителю управления по делам

молодежи и связям с

общественностью мэрии города

Магадана

В.В. Глазыриной

 от

 ФИО

 название организации

 класс/курс, группа

 название волонтерского

объединения (группы)

 ID в ЕИС «Dobro.ru»

Заявление

 Прошу допустить меня к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в

номинации «Лучший доброволец года» в 2021 году.

 Контактный телефон _________________ e-mail: _______________________

Я, ________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на

 обработку персональных данных)

__________________________________________________________________

 (наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его

реквизиты,

__________________________________________________________________,

 в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его

органе)

проживающий(ая) по адресу _________________________________________

_________________________________________________, в порядке и на

условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных», даю согласие управлению по делам молодежи

и связям с общественностью мэрии города Магадана (адрес: 685000,

г. Магадан, ул. Горького, д. 16) на обработку (любое действие (операцию) или

совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств с персональными

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение) моих персональных данных, указанных в заявлении

на включение в состав участников городского конкурса «Доброволец года» в

2021 году. Персональные данные предоставляются для их обработки в целях

организации и проведения городского конкурса «Доброволец года» в 2021

году.

Настоящее согласие действует до 31.12.2021.

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем

направления в управление по делам молодежи и связям с общественностью

мэрии города Магадана письменного сообщения об указанном отзыве в

произвольной форме.

 «___» __________ 20__ г. _____________ _____________________

                                                  (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к положению

о проведении городского

конкурса «Доброволец года»

в 2021 году

 Руководителю управления по делам

молодежи и связям с

общественностью мэрии города

Магадана

В.В. Глазыриной

 от

 ФИО

 название группы, отряда,

объединения

 название организации

 ID в ЕИС «Dobro.ru»

Заявление

 Прошу допустить добровольческую (волонтерскую) группу, отряд,

объединение к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в номинации

«Лучшее добровольческое (волонтерское) объединение (группа, отряд)» в

2021 году.

 Контактный телефон ___________________e-mail: ______________________

Я,________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на

обработку персональных данных)

__________________________________________________________________

 (наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его

 реквизиты,

__________________________________________________________________,

 в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его

 органе)

проживающий(ая) по адресу

__________________________________________________________________

_______________________________, в порядке и на условиях, определенных

Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных

данных», даю согласие управлению по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана (адрес; 685000, г. Магадан, ул.

Горького, д. 16) на обработку (любое действие (операцию) или совокупность

действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации

или без использования таких средств с персональными данными, включая

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение) моих персональных данных, указанных в заявлении на

включение в состав участников городского конкурса «Доброволец года» в

2021 году.

Персональные данные предоставляются для их обработки в целях организации

и проведения городского конкурса «Доброволец года» в 2021 году.

Настоящее согласие действует до 31.12.2021.

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем

направления в управление по делам молодежи и связям с общественностью

мэрии города Магадана письменного сообщения об указанном отзыве в

произвольной форме.

 «___» __________ 20__ г. _____________ _____________________

                                                    (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 3

к положению

о проведении городского

конкурса «Доброволец года»

в 2021 году

 Руководителю управления по делам

молодежи и связям с

общественностью мэрии города

Магадана

В.В. Глазыриной

 от

 ФИО

 название группы, отряда,

объединения

 название организации

 ID в ЕИС «Dobro.ru»

Заявление

 Прошу допустить к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в

номинации «Лучший руководитель добровольческого (волонтерского)

объединения (группы, отряда)» в 2021 году.

 Контактный телефон ______________ e-mail: __________________________

Я, _______________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на

 обработку персональных данных)

__________________________________________________________________

 (наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его

 реквизиты,

__________________________________________________________________,

 в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его

 органе)

проживающий(ая) по адресу

__________________________________________________________________

____________________________, в порядке и на условиях, определенных

Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных

данных», даю согласие управлению по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана (адрес: 685000, г. Магадан, ул.

Горького, д. 16) на обработку (любое действие (операцию) или совокупность

действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации

или без использования таких средств с персональными данными, включая

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение) моих персональных данных, указанных в заявлении на

включение в состав участников городского конкурса «Доброволец года» в

2021 году.

 Персональные данные предоставляются для их обработки в целях

организации и проведения городского конкурса «Доброволец года» в 2021

году.

 Настоящее согласие действует до 31.12.2021.

 Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем

направления в управление по делам молодежи и связям с общественностью

мэрии города Магадана письменного сообщения об указанном отзыве в

произвольной форме.

 «___» __________ 20__ г. _____________ _____________________

                                                   (подпись) (расшифровка подписи)